



Luonnonsuojelulain 54 §:n mukainen päätös poiketa Urpolanjokilaakson luonnonsuojelualan rauhoitusmääräyksistä

Vireilletulo 13.11.2023

Hakija Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Liikenne ja infrastruktuuri
Tomi Vänninen

Hakemus Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus hakee lupaa poiketa Mikkelissä sijaitsevan Urpolanjokilaakson luonnonsuojelualan (YSA062037) rauhoitusmääräyksistä Urpolanjoen ylittävän kevyenliikenteen sillan korjaamisen vuoksi. Luonnonsuojelualan vieressä sijaitsevan kiviholvisillan päälle aikanaan rakennetut tukimuurikorotukset ovat nyt sortumisvaarassa ja tarvitsevat pikaista korjaamista. Sillan korjaamiseksi ja runkovesilinjan hallitsemattomien vaurioiden välttämiseksi on nykyistä kiviholvisillaa suunniteltu jatkettavaksi sillan länsipuolella teräsputkisillalla. Töiden vuoksi luonnonsuojelualueella liikutaan, muokataan maata ja kaadetaan puita rajatulla noin 615 m²:n kokoisella alueella. Alueen pinta-ala on mitattu tasokuvasta, jolloin korkeuseroja ei ole huomioitu.

Luonnonsuojelualan omistava Mikkelin kaupunki on antanut suostumuksensa hankkeelle.

Määräykset, joita hakemus koskee

Urpolanjokilaakson luonnonsuojelualue on perustettu puoluonnon ja maiseman suojelemiseksi. Luonnonsuojelualan rauhoitusmääräykset kieltävät mm. maa- ja kallioperän vahingoittamisen, metsänkaadon sekä kaikenlaisen muun toiminnan, joka saattaa muuttaa alueen maisemakuvaa tai vaikuttaa epäedullisesti kasvillisuuden ja eläimistön säilymiseen.

Luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ratkaisu ja lupaehdot

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) myöntää hakijalle luvan poiketa Urpolanjokilaakson luonnonsuojelualan rauhoitusmääräyksistä hakemuksessa tarkoitetun sillan korjaamisen vuoksi. Lupa myönnetään seuraavin ehdoin:

1. Hakija vastaa siitä, että kaikki luvan mukaisiin toimenpiteisiin osallistuvat henkilöt noudattavat tämän luvan ehtoja.
2. Tämä lupa tai sen kopio on oltava mukana toimenpiteitä tehtäessä (esim. älypuhelimessa) ja pyydettyessä lupa on esitettävä.

3. Hakija vastaa tarvittaessa yhteydenpidosta muihin viranomaisiin ja maanomistajaan.
4. Poikkeusluvan tarkoittamien töiden vuoksi saa liikkua ja työskennellä ainoastaan lupahakemuksessa tarkoitettulla 615 m²:n kokoisella hankealueella. Koneita, laitteita, tavaraa tai muutakaan materiaalia ei saa edes väliaikaisesti säilyttää kyseisen alueen vieressä sijaitsevilla muilla luonnonsuojelualueen osilla. Luonnonsuojelualue ei saa myöskään roskaantua.
5. Puut tulee kaataa siten, että aiheutetaan mahdollisimman vähän vaurioita hankealueen vieressä sijaitsevan luonnonsuojelualueen osan eliöstölle ja puroluonnolle. Kuitenkin osa kaadettujen puiden rungoista (noin 10 kpl) tulee siirtää mahdollisuuksien mukaan hankealueen viereiselle luonnonsuojelualueen osalle lahoamaan. Sen sijaan pensaat, latvukset, oksat ja ylijäävät rungot on kuljetettava pois alueelta.
6. Tieto rakennustöiden valmistumisesta on toimitettava ELY-keskuksen kirjaamoon (kirjaamo.etela-savo@ely-keskus.fi) tämän päätöksen diaarinumerolla varustettuna kahden viikon kuluessa rakennustöiden valmistumisen jälkeen.

Perustelut ELY-keskuksen näkemyksen mukaan poikkeusluvan myöntäminen ei vaaranna luonnonsuojelualueen perustamistarkoitusta, sillä rakennustyöt eivät vaaranna alueen maisemallisia arvoja eikä merkittävästi luonnon monimuotoisuutta. Kyse on Urpolanjokilaakson luonnonsuojelualueen vieressä sijaitsevan yhdyskuntateknisen rakenteen, kevyenliikenteen sillan välttämättömästä kunnostamisesta. 10.10. ja 13.10.2023 alueella tehtyjen mastokäytien perusteella sillan korjaamisen vuoksi joudutaan luonnonsuojelualueelta kaatamaan noin 20 isokokoista puuta, joista osa on kuitenkin tarkoitus jättää työmaahan rajautuvalle luonnonsuojelualueen osalle lahoamaan. Urpolanjokilaakson luonnonsuojelualueen kokonaispinta-ala on noin 5,3 ha ja rakennustöiden vuoksi muutettava luonnonsuojelualueen osa on kooltaan vain alle 0,1 ha.

Sovelletut oikeusohjeet

Urpolanjokilaakson luonnonsuojelualueen rauhoituspäätös 17.2.1981 (N:o 464/81, 4083/33/80)

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 1 momentti

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 §

Valtioneuvoston asetus (1357/2022) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023

Päätöksen voimaantulo

Etelä-Savon ELY-keskus on lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 §:n nojalla päättänyt, että tämä päätös pannaan täytäntöön lainvoimaa vailla olevana. Luvan mukaisiin toimenpiteisiin tulee voida ryhtyä ennen kuin päätös on saavuttanut lainvoiman. Päätöksen täytäntöönpanoa ei voida sen luonteen vuoksi lykätä: kyseessä oleva Urpolanjoen ylittävä kevyenliikenteen silta on erittäin huonokuntoinen ja siten riski turvallisuudelle.

Lisätiedot Lisätietoja antaa tarvittaessa Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa luonnonsuojeluasiantuntija Arto Ustinov, arto.ustinov@ely-keskus.fi tai puh. 029 502 4239.

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Itä-Suomen hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Asiakirjan hyväksyminen

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt luonnonsuojeluasiantuntija Arto Ustinov ja ratkaissut ryhmäpäällikkö Lauri Puhakainen.

Liitteet Valitusosoitus

Suoritemaksu 120 €

Jakelu Päätös on annettu tiedoksi hakijalle tavallisella sähköisellä tiedoksiannolla ja postitse 15.11.2023

Tiedoksi, sähköisesti

Mikkelin kaupunki
Ympäristöministeriö, Luontoympäristöosasto
Suomen ympäristökeskus
Suomen luonnonsuojeluliitto Etelä-Savo ry
Suomen luonnonsuojeluliiton Suur-Savon yhdistys
Metsähallitus Järvi-Suomen Luontopalvelut

Tämä asiakirja ESAELY/1543/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ESAELY/1543/2023 har godkänts elektroniskt

Hyväksyjä Ryhänen Pasi 15.11.2023 09:22

Esittelijä Ustinov Arto 15.11.2023 08:32

15.11.2023

Valitusosoitus

Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) mukaisesti hakea muutosta valittamalla Itä-Suomen hallinto-oikeuteen. Valittajalta peritään hallinto-oikeudessa 270 euron suuruinen oikeudenkäyntimaksu. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään erikseen niistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Tuomioistuinmaksulaki: <https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455>

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön asetus (1122/2021) maksujen tarkistuksesta on tullut voimaan 1.1.2022. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä: <https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html>.

Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan laskeminen alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään. Valitusaika päättyy 22.12.2023.

Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä. Jos tiedoksianto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy tiedoksianto aika ilmi saantitodistuksesta tai muusta kirjallisesta todistuksesta. Jos päätös on annettu tiedoksi todisteellisenä sähköisenä tiedoksiantona, kuten viranomaisen sähköisestä järjestelmästä, päätös katsotaan annetun tiedoksi, kun se on noudettu viranomaisen osoittamasta järjestelmästä. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen osoittamasta päivästä. Jos tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä yleistiedoksiannon julkaisemisajankohdasta.

Sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Liitteet Valituskirjelmään on liitettävä

- valituksenalainen päätös valitusosoituksineen alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi
- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä toimii muu kuin asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja

15.11.2023

Toimittaminen

Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa:

Itä-Suomen hallinto-oikeus

Käyntiosoite Minna Canthin katu 64

Postiosoite PL 1744

70101 Kuopio

Vaihde 029 56 42500

ita-suomi.hao@oikeus.fi

Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai asiamiehen tai lähetin välityksellä taikka lähettäjän omalla vastuulla postitse tai sähköisesti. Valituskirjelmän tulee olla valitusviranomaisella viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/>.